
 
COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 

P R O T  5 2 7 2  

 
ORDINANZA N.  40 

 

ORDINANZA: Relativa all’istituzione del divieto di circolazione veicolare  e  di sosta su 

V.le R. Pacifici per il 14/05/2023 

 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta del 04/05/2023 e protocollata al comune di Tarsia in data 05/05/2023 con 

nr di prot. 4760 da parte del sig. omissis, in qualità di Presidente dell’Associazione 

Ferramonti con sede legale  a Tarsia in c/da Ferramonti. 

CONSIDERATO: che il giorno 14/05/2023 in occasione della Processione in Onore  di San 

Francesco di Paola Santo Patrono di Tarsia è previsto un notevole afflusso di persone su V.le 

R. Pacifici. 

RITENUTO: che per motivi di sicurezza sia necessario ed opportuno istituire per tale giorno 

il divieto di circolazione veicolare e di sosta in V.le R. Pacifici. 

VISTO il vigente C.D.S. 

VISTO il D.lgs 267/2000 TUEL. 

VISTI i vigenti regolamenti Comunali. 

 

ORDINA 

 

L’istituzione del divieto di circolazione veicolare e di sosta su V.le R. Pacifici per il giorno 

14/05/2023 dalle ore 19.00 e fino al termine Processione. 

Il transito sarà consentito solo ai residenti della zona suddetta, ai veicoli appartenenti alle 

forze di Polizia e soccorso nonché ai veicoli autorizzati. 

L’associazione Ferramonti è incaricata ad apporre  la segnaletica necessaria e di garantire il 

corretto svolgimento della Processione. L’Amministrazione comunale è esonerata da qualsiasi 

responsabilità per danni a persone  o cose che si dovessero verificare in occasione e/o in 

conseguenza della manifestazione religiosa. 

La Polizia Municipale, se presente, e le altre forze di Polizia sono incaricate dell’osservanza 

della presente ordinanza. Alla Polizia Municipale, se presente è data facoltà di derogare alla 

presente ordinanza, disciplinando se del caso diversamente sia il transito che il divieto di 

sosta, qualora lo richiedano particolari situazioni. 

 

Dalla Residenza Municipale, li 12/05/2023 

 

 

 F.TO IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 
Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

  
 


